
Исполнительный комитет Богородского сельского поселения 
Пестречинского муниципального района Республики Татарстан

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

16.11.2016 года № 2 7

О повышении эффективности работы 
в области обеспечения безопасности и 
предупреждении гибели людей 
на водных объектах

В соответствии с Ф едеральным законом от 06.10.2003 г. №131 «Об 
общих принципах организации местного самоуправления в Российской 
Федерации», постановлением Кабинета М инистров РТ от 23.04.2009 г. № 
256 «Об утверждении Правил охраны жизни людей на водных объектах 
расположенных на территории Республики Татарстан» (с изменениями от 07 
августа 2015 года № 577), с целью повышения эффективности работы в 
области обеспечения безопасности и предупреждении гибели людей на 
водных объектах постановляю:

1. Обеспечить готовность сил и средств для участия в решении задач по 
предупреждению и обеспечению безопасности людей на льду;

2. Провести профилактическую, агитационно-пропагандистскую и 
разъяснительную работу по безопасному поведению на водных объектах 
среди населения;

3. Скорректировать мероприятия плана обеспечения безопасности людей 
на водоемах с учетом ледовой обстановки и погодных условий;

4. Организовать временные спасательные посты в местах массового 
скопления людей на льду;

5. Принять меры (обвалование снегом, льдом, сооружение преград) по 
предупреждению движения транспортных средств и пешеходов по ледовым 
переправам;

6. Организовать выставление аншлагов с информацией о запрете выхода 
людей и автомобильного транспорта на лед;

7. Организовать совместные рейды и патрулирования представителей 
муниципальных образований с привлечением сотрудников силовых 
структур;

8. Организовать выставление аншлагов и спасательных постов в местах 
массового выхода людей на лед.

9. Контроль за исполнением настоящего постановления оставляю за
собой.

Руководитель исполнительного комитета п
Богородского сельского поселений: 0J°3^°d0°J Ф.Д. Фаезов


